

Tolerex® Unflavored

Key Benefits

- 100% free amino acid formula for severely compromised GI tracts
- Only 2% of kcal from fat to help support gastric emptying and reduce pancreatic stimulation*
- Requires minimal digestive functionality for assimilation while providing the benefits associated with continued use of the GI tract*
- Can be used for tube feeding or oral supplementation

Notes & Disclaimers for Key Benefits (Healthcare Professionals)
*Tolerex® is formulated to contain low quantities of fat which, under some circumstances, may be insufficient to meet the essential fatty acid requirements of the patient. Tolerex® should be utilized only under medical supervision.

Nutritional Features

	Tolerex® Unflavored
kcal/mL	1.0
Caloric Distribution Protein (% of kcal)	Protein 8% Carbohydrate 90% Fat 2%
L-Arginine (g)	
L-Glutamine (g)	
Sodium (mEq)	7
Calcium (mEq)	8
Potassium (mEq)	9
Chloride (mEq)	8
NPC:N Ratio	280:1
MCT:LCT Ratio	
n6:n3 Ratio	
Free Water (%)	84
Dietary Nucleotides (g)	
EPA + DHA (g)	
Source of Oil	
Osmolality (mOsm/kg water)	550
Density (g/mL)	1.094
Renal Solute Load (mOsm/L)	
mL to Meet 100% DRI	
ARA (mg)	

Macro-Nutrient Sources

Protein Source

- Free Amino Acids

Fat Source

- High Linoleic Safflower Oil

Carbohydrate Source

- Corn Maltodextrin
- Modified Cornstarch

Fiber Source

Nutritional Applications

- Severely impaired GI function: Severe protein and fat malabsorption, Specialized nutrient needs

*Important Notes: NOT FOR PARENTERAL USE.
NOT FOR PARENTERAL USE
This product is intended for use under medical supervision.
THIS PRODUCT IS ONLY APPROPRIATE FOR USE IN INDIVIDUALS
GREATER THAN 3 YEARS OLD.*

Allergens

By Nature:

Nutrition Facts

NUTRITION INFORMATION			
NUTRIENT COMPOSITION		300mL	1000 mL
Calories	kcal	300	1000
Total Fat	g	0.6	2
MCT	g		
Sodium	mg	152	505
TOTAL CARBOHYDRATE	g	68	227
Dietary Fiber	g		
Protein	g	6.2	21
Vitamin D	mcg	3.4	11.3
Calcium	mg	167	560
Iron	mg	3	10
Potassium	mg	350	1170
Vitamin A			
Retinol	mcg	250	830
B-Carotene	mcg		
Vitamin C	mg	20	67
Vitamin E	mg	2.25	7.5
Vitamin K	mcg	13	43
Thiamin	mg	0.25	0.8
Riboflavin	mg	0.28	0.9
Niacin	mg	3.33	11.1
Vitamin B6	mg	0.33	1.1
Folic Acid	mcg	67	225
Vitamin B12	mcg	1	3.3
Biotin	mcg	50	167
Pantothenic Acid	mg	1.67	5.6
Phosphorus	mg	167	560
Iodine	mcg	27	90
Magnesium	mg	66.7	220
Zinc	mg	2.5	8.3
Selenium	mcg	12	40
Copper	mg	0.33	1.1
Manganese	mg	0.33	1.1
Chromium	mcg	20	67
Molybdenum	mcg	13	43
Chloride	mg	283	940
Choline	mg	12.3	40
L-Carnitine	mg		
Taurine	mg		
Inositol	mg		
Water	g(mL)	255	850

Suitable Diets

- Lactose-free
- Gluten-free
- Kosher

Important Notes:

Ingredients

Corn Maltodextrin Less Than 2% Of Magnesium Gluconate, L-Glutamine, Calcium Glycerophosphate, Modified Cornstarch, L-Arginine Acetate, L-Aspartic Acid, High Linoleic Safflower Oil, L-Glycine, L-Lysine Acetate, L-Leucine, L-Proline, L-Phenylalanine, Potassium Chloride, L-Valine, L-Alanine, L-Methionine, L-Isoleucine, L-Threonine, Potassium Citrate, L-Serine, Sodium Phosphate, L-Histidine Hydrochloride, Sodium Citrate, L-Tryptophan, L-Tyrosine, Ascorbic Acid, Choline Bitartrate, Polysorbate 80, Ascorbyl Palmitate, Tocopherols, Bha/Bht, Potassium Sorbate, Di-Alpha Tocopheryl Acetate, Ferrous Sulfate, Zinc Sulfate, Niacinamide, Copper Gluconate, Calcium Pantothenate, Manganese Sulfate, Vitamin A Palmitate, Pyridoxine Hydrochloride, Thiamine Hydrochloride, Riboflavin, Folic Acid, Biotin, Chromium Chloride, Sodium Selenite, Potassium Iodide, Sodium Molybdate, Vitamin K1, Vitamin D3, Vitamin B12

DRI

Coverage

Meets or exceeds
100% DRI for 18 key
vitamins and
minerals: Adult (+14
years old), 1800

Product Codes

	Tolerex® Unflavored 10 x 6 x 2.82 oz
HCPSC Code	B4153
NDC-Format Number	43900-0458-06
Case UPC	10043900458059
Each UPC	00043900458069
Product Code	04580500

